
RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 1 del 16-01-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E 
TERRITORIO 

Ufficio RICOSTRUZIONE 2016 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 1  DEL  16-01-2018 
 

Reg. generale n. 35 del 16-01-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA PER SPESA RELATIVA AI PASTI PE R IL 
PERSONALE DEL COC IN SEGUITO ALL'EMERGENZA SISMICA,  PER IL 
PERIODO DA GENNAIO 2017 AD APRILE 2017 - DITTA GI.S .PA.C. 
GESTIONI S.R.L. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
- dopo le prime scosse iniziate il 24 agosto 2016 e proseguite senza interruzione, si è 

verificato un nuovo gravissimo evento sismico il giorno 26 ottobre con scosse di 
magnitudo elevata fino a quella del 30 ottobre che ha raggiunto magnitudo 6.5, 
motivo che ha riacutizzato lo stato di emergenza ancora in atto; 

- nella data del 18/01/2017 si sono verificati nuovi eventi sismici, di particolare 
intensità, che hanno interessato in modo considerevole il territorio comunale ed ai 
quali sono seguite numerose scosse successive; 

- l’attività del Centro Operativo Comunale (COC), costituito con decreto sindacale n. 
6 in data 24/08/2016, è proseguita senza sosta dall’inizio degli eventi sismici, anche 
nei giorni festivi, dato l’ingentissimo numero di segnalazioni pervenute, al fine di 
supportare l’azione del sindaco e di fronteggiare l’emergenza, assicurando le più 
opportune condizioni di assistenza alla popolazione, nonché le attività di pronto 
intervento e di effettuazione dei sopralluoghi atti a verificare i nuovi danni prodottisi 
e la condizione di agibilità di edifici pubblici e privati; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 3/31 del 20/01/2017, con la quale veniva 

impegnata la somma necessaria alla fornitura dei pasti al personale operante presso il 
COC (Centro Operativo Comunale) e ad altro personale che abbia fornito servizi di 
assistenza alla popolazione colpita degli eventi sismici del 2016/2017, da consumarsi 
presso le strutture di ristorazione presenti in un breve raggio di distanza dalla sede, ad un 
prezzo fisso convenzionato, in caso di servizio continuativo e senza interruzione (cap. 
170123 imp. 230/17); 

 
RILEVATO che: 

- data la peculiarità del servizio richiesto, è stata valutata la funzionalità 
dell’ubicazione del luogo di ristoro, per minimizzare il tempo a disposizione per la 
pausa pranzo sia per le squadre di sopralluogo esterne sia per il personale operante 
presso il COC (Centro Operativo Comunale); 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 1 del 16-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

- il punto di ristoro risultato più idoneo per le necessità logistiche del personale 
operante a servizio del COC (Centro Operativo Comunale) è risultato essere il 
ristorante “Antica Fornace” sito a Treia (MC) in via Don Giovanni Minzoni n.13, in 
quanto situato nelle immediate vicinanze della sede del COC ed in quanto ha offerto 
tempestivamente la disponibilità ad accettare la fornitura di un servizio continuativo e 
senza interruzione ad un prezzo fisso convenzionato; 

- il ristorante suddetto è gestito dalla Ditta GI.S.PA.C. Gestioni Srl, con sede in Treia, 
c.da Bibiano, 13 - P. Iva 01535550436; 

 
ACCERTATO che è stato acquisito il DURC online della ditta GI.S.PA.C. 

Gestioni Srl di Treia (MC), emesso in data 17/11/2017 con protocollo INAIL_9546955 e 
scadenza in data 17/03/2018, con esito regolare; 

 
VISTE le ricevute del resoconto mensile dei pasti consumati presso il ristorante 

“Antica Fornace” di Treia (MC) per il periodo compreso da gennaio 2017 ad aprile 2017, 
ammontante ad € 4.420,00 IVA compresa; 

 
RITENUTO, per quanto sopra, dover procedere ad autorizzare la liquidazione del 

sopra descritto corrispettivo ammontante ad € 4.018,18 più IVA 10% (pari ad € 401,82) 
alla ditta GI.S.PA.C. Gestioni Srl, di Treia (MC) – CIG: Z3B1DEFE8A; 

 
VISTA la fattura elettronica della ditta GI.S.PA.C. Gestioni Srl, di Treia (MC), n. 

2/G del 29/12/2017, assunta al prot. n. 776 in data 16/01/2018, dell’importo totale di € 
4.420,00 (di cui imponibile € 4.018,18 ed IVA € 401,82); 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di AUTORIZZARE la liquidazione a favore della ditta GI.S.PA.C. Gestioni Srl, di 

Treia (MC), della somma imponibile di € 4.018,18 di cui alla fattura 2/G del 



RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 1 del 16-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

29/12/2017, con riferimento al CIG: Z3B1DEFE8A, e con versamento sul c/c avente 
IBAN IT95T 03111 69212 000000003283; 

 
3. di DISPORRE l’accantonamento dell’imposta sul valore aggiunto, calcolata in € 

401,82, ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, da versarsi 
all’Erario secondo modalità e tempi procedurali stabiliti con decreto del Ministero 
dell’economia e delle finanze; 

 
4. di CONFERMARE l’imputazione di spesa assunta sul capitolo 170123 del bilancio 

2017/2019 (impegno n. 230/17), con un’economia di € 1.580,00 rispetto alla somma 
complessivamente impegnata e, pertanto, l’impegno n. 230/2017 sul capitolo 170123 
dovrà essere ridotto di pari importo; 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che 
provvederà alla relativa liquidazione ed alla riduzione dell’impegno.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Brachetti David 

 
 



RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 1 del 16-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 16-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
05-04-2018. 
 

Treia, lì 21-03-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 21-03-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


